
www.deltaww.com

( )33068 18
TEL:886-3-3626301
FAX:886-3-3716301



 

安全須知 

1. 請確實遵守使用定格容量之電壓，避免造成火災或機器故障。 

2. 緊急停止開關請設置在作業者可以按到的地方才可以進行作業或機器運轉。 
如果緊急停止開關未放置於作業者可以按到的地方時，發生危險時，無法馬上停止機器作動， 
有可能會發生危險的事件。 

3. 請定期檢查 I/O-S迴路及緊急停止開關的機能是否正常。 
此檢查動作是為了防止，發生危險時，可以馬上的按下緊急停止開關，確保安全措施都在正常的 
動作之下。避免發生危險的事件。 

4. 機器在長期使用時，請定期檢查機器固定本體的螺絲是否鬆脫之現象，可能會造成受傷或機器故
障。 

5. 請勿讓本機器或控制箱或是電源線接觸到水或油等物品，可能會造成漏電、火災或是機器故障。 
本機器保護等級為『IP20』。 

6. 機器運轉之範圍內，請勿進入，避免發生危險，並在機器的附近可以設置『請勿進入』等的警告 
標語。 

7. 請確實將電源線插好並固定，如果沒有確實插好容易產生電線加熱現象，而造成火災。 

8. 接線時請確實檢查接線部是否完全密著，在連接電源時，請確認主電源是否完全關閉，避免發生觸
電的危險。 

9. 請勿在有電波干擾的地方使用本機器，避免有誤動作、機器故障等情況發生。 

10. 請確實遵照銘板上所指示的電源使用電壓，避免造成漏電及火災發生。 

11. 請勿在有引火性、腐蝕性氣體的場所使用本機器。，避免氣體漏出時造成爆炸及火災的事件發生。 

12. 為了作業者健康請將機器設置在通風性良好的地方。 

13. 請在機器的電源關閉時，再進行插頭或電線的取付動作，避免造成漏電、火災、機器故障等事情 
發生。 

14. 請在環境為 0 ~ 40°C、濕度 20~90%沒有結露的條件下使用本機器。本機器保護等級為『IP20』。 

15. 請在取付治具時，確認治具是否有完全的固定住，避免發生受傷及機器故障。 

16. 移動機器時請使用吊環及起重機來移動，避免機器發生故障等事件。 

17. 請在作業時必需要穿上安全頭盔、保護目鏡、安全靴等保護防具。 

18. 請勿在移動或設置時，給予機器衝擊的動作發生，避免機器發生故障。 

19. 請不要自行拆解或改造機器，避免造成漏電及機器故障。 

20. 請確認連接機器之插頭是否有確實插好固定，避免發生誤動作及機器故障。 



 

  

21. 連接電源線時，請確認主電源是否完全關閉，避免發生觸電的危險。 

22. 當在開始操作時，請確認機器周邊的物品是否妨礙機器之運轉。 

23. 請在設計置放本機器時，需考慮其支撐重量及加壓時所使用之出力。建議使用模擬軟體來分析。 

24. 在機器運轉中時，發現焦臭或異常音時，請立即停止機器運轉並關閉電源，並聯絡代理商或原廠商。
請勿在含有粉塵及水氣的工作場所使用本機器，避免發生誤動作及機器故障，本機器保護等級為
『IP20』。 

25. 在操作本機器的狀態下，必需要注意機器的可動部，避免手或其他物品接近，避免人員受傷。 

26. 在機器運轉作動的範圍內，手或頭絕對不可以伸入此範圍內。 

 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

1  

目錄 台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

 
 
 
 
 

 

1. 安全須知 ................................................................................ 3 

1.1 使用前安全須知 .................................................................................................. 3 

1.2 使用時的安全須知 .............................................................................................. 4 

1.3 保養與其餘狀況之安全須知 ................................................................................ 4 

1.4 電源系統............................................................................................................. 4 

2. 整機系統結構 ......................................................................... 5 

2.1 機型 & 電控盤 ..................................................................................................... 5 

3. 安裝設置 ................................................................................ 6 

3.1 固定 .................................................................................................................... 6 

3.1.1 AM-ESP-E050-XXXX / AM-ESP-E030-XXXX機型 ................................. 6 

3.1.2 AM-ESP-E010-XXXX / AM-ESP-E005-XXXX機型 ................................. 7 

AM-ESP-E002-XXXX / AM-ESP-E001-XXXX機型 .............................................. 8 

3.2 主軸沖頭裝卸 ..................................................................................................... 9 

3.2.1 AM-ESP-E050-XXXX / AM-ESP-E030-XXXX機型 ................................. 9 

3.2.2 AM-ESP-E010-XXXX / AM-ESP-E005-XXXX 機型 ............................... 10 

3.2.3 AM-ESP-E002-XXXX / AM-ESP-E001-XXXX 機型 ............................... 11 

3.2.4 治具限制 ............................................................................................... 12 

4. 設備保養與維護 ................................................................... 13 

4.1 設備上油........................................................................................................... 13 

4.2 壓力校正........................................................................................................... 15 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

2  

5. 接線說明 .............................................................................. 16 

5.1 接線架構圖 ....................................................................................................... 16 

5.2 PLC外部 I/O 接點細部說明 .............................................................................. 17 

5.3 驅動器配電細部說明 ......................................................................................... 18 
5.3.1 0.4 kW ~ 1 kW ...................................................................................... 18 
5.3.2 2 kW ~ 7.5 kW ...................................................................................... 19 

 

  



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

3  

1. 安全須知 

1.1 使用前安全須知 
 

項目 說明 

電源 

長時間不使用伺服壓床，請將電源關閉，再將機台外部電源線卸除，
使機台呈現斷電狀態。 

請遵守要求之總電源電壓。 

請勿讓伺服壓床、電源線接觸到水或油等物品。 

請確實將電源線插好並固定。 

機械 

長期使用時，請定期檢查固定機台之螺絲是否鬆脫，並將其鎖緊。 

設備運轉時，可在其附近設置警告標語，避免發生危險。 

請不要自行修改、改造設備。 

請勿在太陽光直射區域作業。 

在移載及設置操作時，請勿給予設備撞擊。 

裝上沖頭的治具，請確認其螺絲是否有鎖緊。 

請勿在含有粉塵及水氣的工作區域使用本設備。 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

4  

1.2 使用時的安全須知 
 

項目 說明 

設備周圍與操作 請確認設備周邊是否有妨礙沖壓的阻擋物件存在。 

設備作動期間 

在設備運行時，請勿進入設備工作範圍內。 

在設備運行時，如出現異音與焦臭味時，請立即停止設備，並通知 
本公司 (台達電子) 或是代理廠商處理。 

 
 
 

1.3 保養與其餘狀況之安全須知 

項目 說明 

設備操作 檢查與上油期間，請確認總電源必須關閉。 

設備作動期間 在設備校驗運行時，請勿伸入設備工作範圍內。 

 
 

1.4 電源系統 
 

電源規格 機種型號 

AC 單相三線 220V 50/60Hz，10A 
AM-ESP-E001-XXXX 
AM-ESP-E002-XXXX 
AM-ESP-E005-XXXX 

AC 三相四線 220V 50/60Hz，30A 
AM-ESP-E010-XXXX 
AM-ESP-E030-XXXX 
AM-ESP-E050-XXXX 

  



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

5  

2. 整機系統結構 

2.1 機型 & 電控盤 
下圖標示以  AM-ESP-E050-41XX 為例： 
 

 
 

                                 

伺服馬達 

Loadcell 

缸體 
齒輪箱 

護線蓋 

PLC模組 

伺服驅動器 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

6  

3. 安裝設置 

3.1 固定 

3.1.1 AM-ESP-E050-XXXX / AM-ESP-E030-XXXX機型 

固定伺服壓床的安裝方式為法蘭式。鎖固孔位如下圖所示，請利用一般 M12X1.75 六角螺絲  
(JIS 強度區分在 12.9、長度 60)  8顆，單顆鎖附扭力為 1160 kgf-cm。 
                                   

 
 
 
 
 
注意事項：鎖固伺服壓床時請注意設備必須緊貼於待鎖固平台上。 

  

：鎖固孔位 

建議開口尺寸 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

7  

3.1.2 AM-ESP-E010-XXXX / AM-ESP-E005-XXXX機型 

固定伺服壓床的安裝方式為法蘭式。鎖固孔位如下圖所示，請利用一般 M12X1.75 六角螺絲  
(JIS 強度區分在 12.9、長度 60)  4顆，單顆鎖附扭力為 1160 kgf-cm。 

 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
注意事項：鎖固伺服壓床時請注意設備必須緊貼於待鎖固平台上。 

 
 
 

：鎖固孔位 

建議開口尺寸 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

8  

AM-ESP-E002-XXXX / AM-ESP-E001-XXXX機型 

固定伺服壓床的安裝方式為法蘭式。鎖固孔位如下圖所示，請利用一般 M8X1.25 六角螺絲  
(JIS 強度區分在 12.9、長度 40) 4顆，單顆鎖附扭力為 334 kgf-cm。 

 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
注意事項：鎖固伺服壓床時請注意設備必須緊貼於待鎖固平台上。 

：鎖固孔位 

建議開口尺寸 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

9  

3.2 主軸沖頭裝卸 
本章節提供建議的沖頭治具設計，目的讓使用者符合實際的產品應用。 

3.2.1 AM-ESP-E050-XXXX / AM-ESP-E030-XXXX機型 
固定沖頭治具請使用   M16x1.5牙來設計。 
 
 

 
 
 
 
 
 
注意事項：主軸沖頭上方裝有荷重元，請勿組裝容易造成偏心或衝擊等治具。 
 
 
 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

10  

3.2.2 AM-ESP-E010-XXXX / AM-ESP-E005-XXXX 機型 
固定沖頭治具請使用   M8x1.25 牙來設計。 
 

 

 
 

固定沖頭設計上不要與前端 Loadcell整面接觸。 

建議可以設計一個頸部構造，避免與前端 Loadcell整面接觸。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

注意事項：主軸沖頭上方裝有荷重元，請勿組裝容易造成偏心或衝擊等治具。 

頸部 

Loadcell 

固定沖頭 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

11 
 

3.2.3 AM-ESP-E002-XXXX / AM-ESP-E001-XXXX 機型 
固定沖頭治具請使用 M8x1.25 牙來設計。 
 

              
 
固定沖頭設計上不要與前端 Loadcell整面接觸。 

建議可以設計一個頸部構造，避免與前端 Loadcell整面接觸。 
 

 
 
 
 

 
注意事項：主軸沖頭上方裝有荷重元，請勿組裝容易造成偏心或衝擊等治具。 
 

頸部 

Loadcell 

固定沖頭 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

12 
 

 

3.2.4 治具限制 

前三節提供各機型的沖頭尺寸及建議治具設計，本小節延伸說明注意事項，如下表所示： 

項目 說明 

治具重量 重量限制請按照型錄標示 [ 主軸前端負載要求 ]，如果超過其限制，
將造成關機時，主軸因重力而向下移動。 

治具中心 設計時必須將治具中心與主軸同心，否則將造成偏荷重，將使荷
重元件受損。 

  



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

13 
 

4. 設備保養與維護 

4.1 設備上油 
伺服電缸在出廠時已填入高溫潤滑脂，定期潤滑軸承和滾珠螺桿間隔時間請見下表。 

滾珠螺桿平均旋轉速度 (RPM) 建議加脂間隔時間 (Hr) 
250 10,000 

500 10,000 

1,000 8,000 

1,500 7,000 

2,000 5,800 

2,500 5,000 

3,000 4,000 

 
 

    
 

建議使用 Mobil SHC220潤滑脂。此款潤滑脂工作溫度範圍為-40°C ~ +177°C 

*推薦油槍：KCG-470H (廠牌：Alba) 

*單次注油量：40 ml 
 
 

注油孔 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

14 
 

注油步驟如下： 

Step 1: 將缸體護線蓋外蓋拆下 

Step 2: 旋出注油孔的螺塞 

Step 3: 確認注油孔內的油嘴位置 

Step 4: 停止馬達運轉，切斷電源 

Step 5: 注入潤滑脂至油嘴內 

Step 6: 旋上螺塞 

Step 7: 將缸體護線蓋外蓋裝回 

Step 8: 接通電源，並讓伺服電缸全行程走 2 ~ 3個來回即可  



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

15 
 

4.2 壓力校正 
為使伺服壓床能維持精確品質，請於壓力值發生可疑異常或定期 (過保年限後) 進行壓力校正，壓力校
正治具如下圖示意，請依照操作手冊內容進行校驗，或聯絡本公司 (台達電子)、代理廠商協助處理。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

16 
 

5. 接線說明 

5.1 接線架構圖 

 
*配置時建議訊號線(Green)與馬達動力線(Blue)能分別獨立走線  

 

 
  



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

17 
 

5.2 PLC外部 I/O 接點細部說明 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IN 配電參考 
S/S 24V 24V 
X0 On 啟動按鈕 (保持型) 
X1 Trigger 雙手開關 (上緣) 
X2 Reset 重置按鈕(上緣) 
X3 Safety 光閘 (B接點) 
X4 Recipe 0 

指撥開關 X5 Recipe 1 
X6 Recipe 2 
X7 Recipe 3 

OUT 配電參考 
Y0 Ready 燈號 
Y1 Waiting 燈號 
Y2 Alarm 燈號(紅) 
Y3 OK/NG 燈號(綠) 
UP 24V 24V 
ZP 24G 24G 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

18 
 

5.3 驅動器配電細部說明 
5.3.1 0.4 kW ~ 1 kW 
 

 
 
 

0.4 kW ~ 1 kW 

R 

S 

T 

L1C 

L2C 

P1 

P2 

P3 
D 
C 
U 
V 
W 

外部電源 
AC220V 

馬達電源 
(動力線) 

Red 

Write 

Black 



台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊 

19 
 

5.3.2 2 kW ~ 7.5 kW 
 

 
 

 
 

外部電源 
AC220V 

回生電阻 
(5.5-7.5kW) 

馬達電源 
(動力線) 

2 kW ~ 7.5 kW 

L1C 

L2C 

R 

S 

T 

P1 

P2 

P3 

C 

U 

V 

W 

Red 

Write 

Black 



台達電子工業股份有限公司
33068 桃園市桃園區興隆路 18 號
TEL:886-3-3626301
FAX:886-3-3716301

* 本使用手冊內容若有變更，恕不另行通知


	1. 安全須知
	1.1 使用前安全須知
	1.2 使用時的安全須知
	1.3 保養與其餘狀況之安全須知
	1.4 電源系統

	2. 整機系統結構
	2.1 機型 & 電控盤

	3. 安裝設置
	3.1 固定
	3.1.1 AM-ESP-E050-XXXX / AM-ESP-E030-XXXX機型
	3.1.2 AM-ESP-E010-XXXX / AM-ESP-E005-XXXX機型
	AM-ESP-E002-XXXX / AM-ESP-E001-XXXX機型

	3.2 主軸沖頭裝卸
	3.2.1 AM-ESP-E050-XXXX / AM-ESP-E030-XXXX機型
	3.2.2 AM-ESP-E010-XXXX / AM-ESP-E005-XXXX 機型
	3.2.3 AM-ESP-E002-XXXX / AM-ESP-E001-XXXX 機型
	3.2.4 治具限制


	4. 設備保養與維護
	4.1 設備上油
	4.2 壓力校正

	5. 接線說明
	5.1 接線架構圖
	5.2 PLC外部I/O 接點細部說明
	5.3 驅動器配電細部說明
	5.3.1 0.4 kW ~ 1 kW
	5.3.2 2 kW ~ 7.5 kW


	台達伺服壓床
	DELTA_AM-ESP_TC_封底_2020Q4
	台達伺服壓床-電缸型安裝與保養手冊_20V1
	20201123_TC_台達伺服壓床(外接式電缸)安裝與保養手冊_V4
	20201123_安全上須知_V1
	DELTA_IA_Servo Press_COVER_TC_20201217_3





